

Ao

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Procuradoria Geral de Justiça

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0020.2021.SRP.PE.0012.MPPE

Objeto: 1.1. Registro de preços visando o fornecimento de materiais de pintura para a Divisão Ministerial de Serviços e Manutenção do Ministério Público de Pernambuco, de acordo com as especificações e quantidades descritas no lote único do Termo de Referência - Anexo I deste edital.

Proposta que faz a empresa SB Construções e Climatizações, inscrita no CNPJ (MF) nº 29.308.439/0001-68 e inscrição estadual n.º 0879626-24, estabelecida na Avenida Doutor Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Olinda--PE, CEP: 53.370-285, em conformidade com o Edital do Processo Licitatório em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 01 - COTA PRINCIPAL DE NO MÍNIMO 75%

Item	Descrição	Und	QDE	Unit.	Total	Marca
1	SELADOR ACRILICO - PRODUTO A BASE DE EMULSAO ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, ETC, PARA USO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, USADA PARA DAR ACABAMENTO SELANTE, NA COR BRANCA, EMBALADA EM GALAO COM 3,6 LITROS	GL 3,6 LT	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	blockade
2	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA - TIPO FUNDO PREPARADOR DE PAREDES, A BASE DE AGUA, INCOLOR, EMBALADO EM LATAO DE 18 LITROS	Und	45	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00	iquine
3	THINNER - NO TIPO LIQUIDO, GALAO COM 5 LITROS, COMPOSTO DE ALCOOL, ESTER E HIDROCARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	GL 5 LT	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	starlux
4	AGUARRAS - COMPOSTO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFATICOS DE PETROLEO, PARA SER UTILIZADO COMO SOLVENTE PARA TINTAS A OLEO, EMBALADO EM GALAO 5.00 LITROS	Und	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	starlux
5	MASSA PLASTICA - DO TIPO MASSA RAPIDA NA COR CINZA OU BRANCA, PARA ACABAMENTO DE MATERIAIS EM FERRO GALVANIZADO, EMBALADO EM GALAO, COM CAPACIDADE PARA 900 GR	Und	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	polar
6	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA, NA COR BRANCA	LT 18 LT	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	hidrotintas

E-mail: sbconstrucoeseservicos@gmail.com

CNPJ: 29.308.439/0001-68

End.: Avenida DR. Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Guadalupe, Olinda/PE, CEP 53.370-285

7	MASSA CORRIDA - BASE PVA, NA COR BRANCA	LT 18 LT	375	R\$ 40,00	R\$ 15.000,00	hidrotintas
8	TINTA - ZARCAO ,NA COR PRETA,PINTURA FERRO,AMBIENTE EXTERNO E INTERNO	GL 3,6 LT	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00	hidrotintas
9	TINTA - ZARCAO, NA COR BRANCO,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO	GL 3,6 LT	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00	hidrotintas
10	TINTA ACRILICA - LATEX. NA COR GELEIA SUECA	GL 3,6 LT	120	R\$ 179,00	R\$ 21.480,00	coral
11	TINTA ACRILICA - LATEX. NA COR TRIGO NEUTRO	GL 3,6 LT	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	coral
12	TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR BRANCO NEVE, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO	LT 18 LT	375	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00	blockade
13	TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR BRANCO GELO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO	LT 18 LT	375	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00	blockade
14	TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR BRANCO NEVE, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO. SEM CHEIRO	LT 18 LT	375	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00	blockade
15	TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR BRANCO GELO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO. SEM CHEIRO	LT 18 LT	375	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00	blockade
16	TINTA PARA PISO - A BASE DE POLIMEROS, AMARELO	GL 3,6 LT	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	hidrotintas
17	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO, LISO, NA COR AZUL	GL 3,6 LT	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	hidrotintas
18	TINTA PARA PISO - A BASE DE POLIMEROS,BRANCO	GL 3,6 LT	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	hidrotintas
19	TINTA - ACRILICA, NA COR CONCRETO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E/OU INTERNO, ACONDICIONADA EM LATAO	LT 18 LT	75	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00	blockade
20	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	Und	225	R\$ 4,00	R\$ 900,00	atlas
21	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 3 POLEGADAS, COM CERDA COR PRETA, COM CABO DE MADEIRA, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE TINTA ESMALTE	Und	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00	atlas
22	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 5 POLEGADAS, COM CERDA COR PRETA, COM CABO DE MADEIRA, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE TINTA ESMALTE	Und	225	R\$ 19,00	R\$ 4.275,00	atlas

23	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	Und	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00	atlas
24	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	Und	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00	atlas
25	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100, MEDINDO 225 X 275 MM	Und	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00	atlas
26	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150, MEDINDO 225 X 275 MM	Und	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	atlas
27	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, MULTIUSO, PARA PAREDE, MADEIRA E METAIS, GRAO N: 120, EM FOLHA, MEDINDO 225X275MM, PARA ACABAMENTO	Und	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00	atlas
28	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Und	225	R\$ 6,15	R\$ 1.383,75	atlas
29	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 23 CM - ESPESSURA DE LA 9MM	Und	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	atlas
30	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 5CM, COM CABO DE PLASTICO	Und	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00	atlas
31	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, MEDINDO 3,00CM, COM CABO PLASTICO	Und	120	R\$ 3,70	R\$ 444,00	atlas
32	ALONGADOR PARA ROLO DE PINTURA - DE TUBO DE ALUMINIO, COM COMPRIMENTO DE 3 M, COM DIAMETRO DE 3/4 POLEGADAS, REVESTIDO DE PVC	Und	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	atlas
33	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 120 X 257 MM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	Und	60	R\$ 16,17	R\$ 970,20	atlas
34	VERNIZ ACRÍLICO, INCOLOR, PARA APLICAÇÃO EM MADEIRA, ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, À BASE DE ÁGUA	GL 3,6 LT	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	iquine
35	VERNIZ ACRÍLICO, BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM MADEIRA, ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, À BASE DE ÁGUA	GL 3,6 LT	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	iquine
36	TINTA ESMALTE - SINTETICO SEMIBRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, INTERNO, PARA PINTURA DE FERRO, MADEIRA, NA COR PRETA, À BASE DE ÁGUA	GL 3,6 LT	90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00	hidrotintas

37	TINTA ESMALTE - SINTETICO SEMIBRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, INTERNO, PARA PINTURA DE FERRO, MADEIRA, NA COR BRANCO NEVE, À BASE DE ÁGUA	GL 3,6 LT	90	R\$ 74,00	R\$ 6.660,00	hidrotintas
38	TINTA ESMALTE - SINTETICO SEMIBRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, INTERNO, PARA PINTURA DE FERRO, MADEIRA, NA COR CINZA, À BASE DE ÁGUA	GL 3,6 LT	90	R\$ 74,00	R\$ 6.660,00	hidrotintas
39	ESTOPA PARA LIMPEZA - DE TRAPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA POLIMENTO, NA COR BRANCA	KG	120	R\$ 8,51	R\$ 1.021,20	king
Valor total para o lote de cota principal					R\$ 270.699,15	
duzentos e setenta mil e seiscentos e noventa e nove reais e quinze centavos						

TOTAL GLOBAL PROPOSTO LOTE 01	R\$ 270.699,15
duzentos e setenta mil e seiscentos e noventa e nove reais e quinze centavos	

Declaramos expressamente que estão inclusos aos preços todas as despesas, como impostos, taxas, fretes e quaisquer outras, que venham a incidir sobre o objeto licitado.

O prazo de validade da prosta 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão do Pregão.

O prazo de entrega dos bens é de 15 (Quinze) dias úteis, contados do recebimento do nota de empenho.

Dados Bancários: Banco Santander Ag: 4036 C/C: 13-002353-6

Olinda-PE, 05 de Maio de 2021



Rômulo Muniz Tenório
Diretor

CNPJ: 29.308.439/0001-68

SB Construções e Climatizações-Eireli-EPP

AV. DR. Joaquim Nabuco Nº 1268 A,
Guadalupe - Olinda/PE
CEP: 53.370-285

E-mail: sbconstrucoeseservicos@gmail.com

CNPJ: 29.308.439/0001-68

End.: Avenida DR. Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Guadalupe, Olinda/PE, CEP 53.370-285